
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Sábado 27 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 84834

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
28

15
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

28157 Anuncio  de  Lanbide-Servicio  Vasco  de  Empleo  por  el  que  se  da
publicidad a la licitación pública del contrato de servicios que tiene por
objeto el análisis, diseño, desarrollo e implantación de un sistema de
orientación y oferta de servicios de demanda para Lanbide.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Lanbide-Servicio Vasco de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de contratación de Lanbide-

Servicio Vasco de Empleo.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Mesa  de  contratación  de  Lanbide-Servicio  Vasco  de
Empleo.

2) Domicilio: C/ Nieves Cano, 29 D.
3) Localidad y código postal: 01006 Vitoria-Gasteiz.
4) Teléfono: 945.017.721.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.lanbide.net.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Ver pliegos.

d) Número de expediente: R.LAN/A-024/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Análisis, diseño, desarrollo e implantación de un sistema de

orientación y oferta de servicios de demanda para Lanbide.
e) Plazo de ejecución/entrega: Desde el día de la formalización del contrato

hasta el 31 de diciembre de 2012.
f) Admisión de prórroga: No.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica, 60 puntos.; grado de cobertura

de los requerimientos solicitados, 15 puntos; nivel de entendimiento de la
situación  actual  y  los  objetivos  del  proyecto,  10  puntos;  plazo  de
mantenimiento de la aplicación instalada, 5 puntos; plan de trabajo, 5 puntos
y enfoque metodológico para la  prestación del  servicio  y  entregables,  5
puntos.

4. Valor estimado del contrato: 600.000 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 600.000 euros. Importe total: 708.000 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo  V),  Subgrupo  2),
Categoría  d).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Sábado 27 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 84835

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
28

15
7

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a)  Fecha  límite  de  presentación:  Antes  de  las  10:00  horas  del  día  27  de
septiembre  de  2011.

c) Lugar de presentación:
1)  Dependencia:  Mesa  de  Contratación  de  Lanbide-Servicio  Vasco  de

Empleo.
2) Domicilio: C/ José de Atxotegi, 1.
3) Localidad y código postal: 01009 Vitoria-Gasteiz.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Lanbide-Servicio Vasco de Empleo. C/ Jose de Atxotegi, 1.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha y hora: Sobres C, a las 10:00 horas del día 4 de octubre de 2011.

Sobres B, a las 10:00 horas del día 11 de octubre de 2011.

10. Gastos de publicidad: Anuncio en el BOE y otros anuncios.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 18 de
agosto de 2011.

Vitoria-Gasteiz, 18 de agosto de 2011.- Director General de Lanbide-Servicio
Vasco de Empleo.

ID: A110064253-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-08-26T16:54:22+0200




